ESTADO DOESPÍRITO  SANTO

PREFEITURA  MUNICIPAL DECOLATINA

SECRETARIA  MUNICIPAL DEGOVERNO

LEI N°7.157, DE 19DEDEZEMBRO DE2023.

Dispõe  sobrealteração na Lei nº6.987/2022 -

Lei deDiretrizesOrçamentárias para O
exercíciofinanceiro de2023

Faço  saber que aCâmara  Municipal de

Colatina, doEstado doEspírito  Santo,aprovou eRusanciono aseguinte Lei:

Art 1º -Inclui nodemonstrativo daestimativa ecompensação darenúncia dereceita as

informações  abaixo:

TRIBITMODALIDADE

FAS

UROSDE
MORADE

PTU.  ITBI, ISS

TAXA

INSCRITOS EM
DIVIDA  ATIVA

MULTAS

PUNITIVAS DE
MATUREO

TRIBUTARIA

MULTAS
PUNITIVAS DE
NATUREZA
QUALQUER

NATUREZA

OutrosBedeficiosREFIS

OutrosBeneticiosREFIS

OutrosBeneticiosREFIS

NETORES/PROGRAMAS/BENEFICIÁRIO
2023

TOTAL

CTA  DERECEITAPREVINTA
20212023COMPENSAÇÃO

R$401.669.18RS0,00

RS263.929.59RS0.00

R$37.907,02R$0.00

RS0,00

RS0,00

R$0.00

Aremincia  estimada esta

amparada com aseguinte

meduta decompensaça

enuento derecrita

proveniente daampliação da
base decálculo doImposto
sobre aPropriedade  Predial
eTerritorial  Urbana  IPTU

tendo evista  que,  por  me
dapublicação daLei
7.034/2022, de 15 de

dezembro dezembro dede2022, 2022, fofoi
aprovada anovaPlanta

Genérica deValores  (PGV)
utlazada  como  base de

cálculo doIPTU,atendendo

doart. 14, daLe

Complementar  101/2000

R$703.506,59RS0,00RS0,00

Art. 2° -Esta Leientrará emvigor nadata desuapublicação.

Registre-se,  Publique-se eCumpra-se.

Gabinete doPrefeitoMunicipal deColatina, em 19 dedezembro de2023.

Ceretoilo M PrefeitoMunicipah

Registrada noGabinete doPrefeitoMunicipal

deColatina, em 19 dedezembro de2023.

Afarin
Secretário  Municipal deGoverno.

Av.AngeloGiuberti, 343 - B°Esplanada - Colatina/ES -CEР:29.702-902 - TEL: (27)3177-7004